
terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 1.321/2021 POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 25 DE MARÇO DE 2021 

DECRETO Nº 1.321/2021 

 

“Nomeia os membros do Executivo Municipal, 

mantendo os membros da Sociedade Civil Organizada 

na reformulação para composição do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS, e 

dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal nº 527 de 15 de junho de 2014, alterada 

pela Lei nº 550 de 05 de agosto de 2015, que instituiu o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável – CMDS, e considerando as indicações dos representantes 

do Governo Municipal e da Sociedade Civil Organizada para o biênio 2019 - 2021, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável – CMDS, os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes da Prefeitura Municipal  

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos: 

 - Titular: YURI BRAZ SANTOS COSTA 

 - Suplente: GUILLHERME DE MORAIS ELPÍDIO 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

 - Titular: VALDIRA FERREIRA DA SILVA 

 - Suplente: RAPHAELA LOIOLA DA SILVA GARCIA 

II – Representantes da Câmara de Vereadores 

 -Titular: BRUNO HIAGO LIMA MATOS 

 - Suplente: DEUSDETE FERREIRA DE SOUZA 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D7C87CB6113F832F03839365667588B



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

III – Representantes de Entidade Pública Estadual com Atuação no Município: 

a) CETEP 

 -Titular: MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS 

 -Suplente: CARLOS ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA 

IV – Representantes de Entidades Sindicais com Atuação no Município: 

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 - Titular: CARLOS CARDOSO DA CONCEIÇÃO – Vice-presidente 

 - Suplente: JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA 

b) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Uauá 

 - Titular: JOÃO BOSCO ALVES RAMOS 

 - Suplente: JOSÉ EVANDRO FERREIRA DIAS 

V – Representantes de Cooperativas: 

 - Titular: TIAGO CARDOSO LOIOLA (COOPERCUC) – Presidente 

 - Suplente: JOSÉ RODRIGUES CARDOSO (COOPERCUC). 

VI – Representantes das Associações Comunitárias e/ou Agropastoris: 

a) Associação de Desenvolvimento Sustentável do Setor Comercial e Empresarial 

 -Titular: BENEDITO APARECIDO DOS REIS – Secretário 

 - Suplente: REGILANE GONÇALVES RIBEIRO 

b) Associação Comunitária de Lagoa do João Ferreira 

 - Titular: REGINALDO DE SOUZA ALVES 

 - Suplente: ADEMILTON DOS SANTOS LOPES 

c) Centrais de Associações Comunitária e Agropastoris. 

 -Titular: EDSON GONÇALVES CARDOSO (Associação Agropastoril de Desenvolvimento 

Comunitário da Fazenda Pocinho) 

 -Suplente: BASÍLIO GOMES GONÇALVES (Associação Agropastoril de 

Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D7C87CB6113F832F03839365667588B



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

d) Comunidades Tradicionais de Fundo de Pasto. 

 - Titular: VALDIVINO RODRIGUES DE SOUZA 

 - Suplente: DIUGA TRINDADE DA SILVA 

VII – Representantes de Entidades Não Governamentais com Atuação no Município; 

a) ONG´S com atuação no município  

 - Titular: MIROVAL RIBEIRO MARQUES (IRPAA) 

 - Suplente: ALCIDES PEIXINHO NASCIMENTO (IRPAA) 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 25 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D7C87CB6113F832F03839365667588B


		2021-03-30T17:55:59-0300




